
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АБАШЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ОТ   «30 »  ДЕКАБРЯ  2025Г.  №  25 

 
О  БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ НА 2026 ГОД И 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ 

  
 
 

Рассмотрев представленный Главой поселения проект бюджета сельского поселения 
Абашево муниципального района Хворостянский на 2026 год и на плановый период 2027 

и 2028 годов, в соответствии со статьей 72 Устава сельского поселения Абашево 
муниципального района Хворостянский, Собрание представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области 
 
 

РЕШИЛО: 
 

1. Принять прилагаемый бюджет сельского поселения Абашево муниципального района 
Хворостянский на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов. 
 

2. Опубликовать данное решение в  газете «Абашевский вестник» и разместить на 
официальном сайте сельского поселения Абашево муниципального района 
Хворостянский Самарской области. 
 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

Принят  
на рассмотрение 

Собранием представителей  
сельского поселения Абашево 

29.12.2025г. 
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево                                                              
Л.Н.Горбачева               

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Бюджет 
сельского поселения  Абашево муниципального района Хворостянский  на 2026 год 

и на плановый период 2027 и 2028 годов 
 

 
   1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2026 год: 

общий объём доходов –   6957,0 тыс. рублей; 
общий объём расходов –  6957,0 тыс. рублей; 
дефицит, профицит – 0 тыс. рублей. 
 

   2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2027 год:  
общий объём доходов 6669,0  тыс. рублей; 
общий объём расходов –  6669,0 тыс. рублей;  
дефицит, профицит – 0 тыс. рублей. 
 

   3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2028 год:  
общий объём доходов –    13048,0 тыс. рублей; 
общий объём расходов –   13048,0 тыс. рублей.  
дефицит, профицит – 0 тыс. рублей. 
 

   4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 
на 2027 год –   167 тыс. рублей; 
на 2028 год –   652 тыс. рублей. 

    5. Утвердить   общий  объём  бюджетных   ассигнований,   направляемых  на 
исполнение   публичных   нормативных   обязательств   в   2026 году,    в   объеме  0 тыс. 
рублей. 

    6. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального,   
областного и местного  бюджетов: 

в 2026 году в сумме    0 тыс. рублей;  
в 2027 году в сумме    0  тыс. рублей; 
в 2028 году в сумме    0 тыс. рублей.  

Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения: 
в 2026 году в сумме   623,0 тыс. рублей;  
в 2027 году в сумме  0  тыс. рублей; 
в 2028 году в сумме   0 тыс. рублей.  

    7. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 
поселения согласно приложению 1 к настоящему  Решению. 

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению. 
          8. Образовать в расходной части бюджета резервный фонд: 
            в 2026 году в размере 5  тыс. рублей; 
            в 2027 году в размере 5  тыс. рублей; 
            в 2028 году в размере 5  тыс. рублей. 

    9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2026 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов  
классификации  расходов бюджета сельского поселения   согласно приложению 3 к 
настоящему Решению. 

    10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2026 и 
2027  годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 
подгруппам) видов расходов  классификации  расходов бюджета сельского поселения 
согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

    11. Установить предельный объем  муниципального внутреннего долга сельского 



поселения Абашево муниципального района Хворостянский: 
в 2026 году – в сумме   0 тыс. рублей; 
в 2027 году – в сумме   0 тыс. рублей; 
в 2028 году – в сумме   0 тыс. рублей. 

   Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения 
Абашево муниципального района Хворостянский: 

      на 1 января 2026 года – в сумме  0  тыс. рублей; 
на 1 января 2027 года – в сумме  0 тыс. рублей; 
на 1 января 2028 года – в сумме  0 тыс. рублей. 
 

          Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга 
сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский: 

в 2026 году  -   0 тыс. рублей; 
в 2027 году –   0 тыс. рублей; 
в 2028 году –   0 тыс. рублей. 
 
12. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета сельского поселения  

Абашево на 2026 год согласно приложению 5 к настоящему Решению 
13. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета сельского поселения  

Абашево на плановый период 2027 и 2028  годов согласно приложению 6 к настоящему 
Решению 

 
        14. Утвердить источники  финансирования дефицита бюджета сельского поселения  

на 2026 год согласно приложению 7 к настоящему Решению. 
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  на 

плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению. 
 
 15. Утвердить программы муниципальных внутренних заимствований сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский  на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению. 

        16. Установить, что за счет средств бюджета сельского поселения не планируется 
предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам. 

     17. Установить, что 2026-2028гг  за счет средств бюджета сельского поселения  
планируется предоставление субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 
Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством 
сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров. 

 
в 2026 году  -   0 тыс. рублей; 
в 2027 году –   0 тыс. рублей; 
в 2028 году –   0 тыс. рублей. 

 
       18. Установить, что в целях обеспечения прозрачности, эффективности и учета 

специфики исполнения бюджета сельского поселения Абашево муниципального района  
Хворостянский Администрация сельского поселения Абашево определяет меры по 
реализации настоящего Решения в 2026 году. 
 
         19. Настоящее Решение вступает в силу 1 января 2026 года. 
 
 
           
Глава сельского поселения Абашево                                    Г.А. Шабавнина 



                                                                                                                                                                                                                          
Приложение   1 

                                                                                              к решению Собрания 
представителей 

                                                                                                                «О бюджете сельского 
поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального 
района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2026 год 
                                                                                                                   и на плановый период 

2027 и 2028 годов»  
  
   

Распределение бюджетных ассигнований на 2026 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета сельского поселения. 
 

код 
гла
вно
го 

рас
пор
я- 

дит
еля 
бю
дже
т-

ных 
сре
дст
в 

Наименование  главного 
распорядителя 

средств бюджета сельского 
поселения, раздела, 
подраздела, целевой 
статьи, вида расхода 

 
Рз 

 
ПР 

 

 
ЦСР 

 
ВР 

Cумма, 
тыс.рублей 

 

Всего в том 
числе за 

счет 
безвозм
ездных 
поступл

ений 

474 Администрация сельского 
поселения Абашево 
муниципального района 
Хворостянский Самарской 
области 

    6957,00  

474 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   1130,00  

474 Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 

01 02 901001
1000 

 1130,00  



474 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 901001
1000 

120 1130,00  

474 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04   891,00  

474 Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 

01 04 901001
1000 

 830,2  

474 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 901001
1000 

120 830,2  

474 Субвенция на 
предоставление дотаций 
поселениям 

01 04 254007
5140 

 60,80  

474 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

01 04 257007
5140 

240 60,80  

474 Резервные фонды 01 11   5,00  

474 Резервные фонды  местных 
администраций 

01 11 901007
9900 

 5,00  

474 
Резервные средства 

01 11 901007
9900 

870 5,00 
 

 

474 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03   227,00  

474 Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 901005
1180 

 227,00  

474 Выполнение полномочий  
органами местного 
самоуправления 

02 03 901005
1180 

120 227,00  

474 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   4625,00  

474 Строительство, 
модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в 
том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог 

04 09 904004
0000 

 4626,00  



федерального значения) 

474 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

04 09 904004
0000 

244 4625,00  

474 Иные межбюджетные 
трансферты 

14 03   79.00  

474 Межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03 521000
6000 

540 79,00  

 ИТОГО:     6957,00  

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  2                                                                                                                                                                                      
к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О бюджете сельского 
поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального 
района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2026 год 
                                                                                                                   и на плановый период 

2027 и 2028 годов»  
                                                                             

 
Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2027 и 2028  годов 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов  классификации  расходов бюджета сельского поселения 

Код 
главно

го 
распор
ядител

я 
бюдже

т- 
ных 

средст
в 

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств  бюджета 

сельского 
поселения 
раздела, 

подраздела, 
целевой статьи, 
вида расходов  

Рз П
Р 

ЦСР ВР  
Сумма, тыс. рублей 

 
2027 год-

всего 

 
2028 год-

всего 

474 Администрация 
сельского 
поселения Абашево 
муниципального 
района 
Хворостянский 
Самарской области 

    6669,0 13048,00 

474 Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта РФ и 
муниципального 
образования 

01 02   1130,00 1130,00 

474 Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной 
власти субъектов РФ 
и органов местного 
самоуправления 

01 02 9010011
000 

 1130,00 1130,00 

474 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

01 02 9010011
000 

120 1130,00 1130,00 



474 Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов РФ, 
местных 
администраций 

01 04   406,00 416,00 

474 Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной 
власти субъектов РФ 
и органов местного 
самоуправления 

01 04 9010011
000 

 406,00 416,00 

474 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

01 04 9010011
000 

120 406,00 416,00 

474 Резервный фонд 01 11   5 5 

474 Резервные фонды 
местных 
администраций 

01 11 9010079
000 

 5 5 

474 Резервные средства 01 11 9010079
000 

870 5 5 

474 Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

02 03   253,00 321,00 

474 Осуществление 
первичного воинского 
учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 9010051
180 

 253,00 321,00 

474 Выполнение 
полномочий  
органами местного 
самоуправления 

02 03 9010051
180 

120 253,00 321,00 

474 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   4875,00 5064,00 

474 Строительство, 
модернизация, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
в том числе дорог в 
поселениях (за 
исключением 
автомобильных дорог 

04 09 9040040
000 

 4875,00 5064,00 



федерального 
значения) 

474 Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

04 09 9040040
000 

244 4875,00 5064,00 

474 Субсидия на 
строительство жилья 
на сельской 
территории по 
договору найма 

05 01    6112,00 

474 Субсидия на 
строительство жилья 
на сельской 
территории по 
договору найма 

05 01 620000L
5760 

412  6112,00 

 ИТОГО     6669,00 13048,00 

 Условно 
утвержденные 
расходы 

    167,00 652,00 

 ВСЕГО с учетом 
условно 
утвержденных 
расходов 

    6836,00 13700,00 

                                    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение   3 
                                                                                              к решению Собрания 

представителей 
                                                                                                                «О бюджете сельского 

поселения Абашево 
                                                                                                                    муниципального 

района Хворостянский 
                                                                                                                     на 2026 год 

                                                                                                                   и на плановый период 
2027 и 2028 годов»  

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  
 сельского поселения Абашево на 2026 год. 

Наименование  главного 
распорядителя 

средств бюджета 
сельского поселения, 
раздела, подраздела, 
целевой статьи, вида 

расхода 

 
Код 
гла-
вного 
расп-
ряди-
теля 
средс
тв 
бюдж
ета 
 

 

Коды классификации 
расходов бюджета 

Cумма, 
тыс.рублей 

 раз-
дел 

 

под-
разде

л 
 

целева
я 

статья 
 

вид 
расх-
ода 

 
Всего в том 

числе 
средств

а 
вышест-
оящих 

бюджет
ов 

 

Администрация 
сельского поселения 
Абашево муниципального 
района Хворостянский 
Самарской области 

474     6957,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

474 
 
 
 

01 02   1130,0  

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 

474 
 
 
 
 

01 02 901001
1000 

 1130,0  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

474 
 
 

01 02 901001
1000 

120 1130,0  

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 

474 
 
 

01 04   891,00  



высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

 
 
 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 

474 
 
 

01 04 901001
1000 

 830,2  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

474 01 04 901001
1000 

120 830,2  

Субвенция на 
предоставление дотаций 
поселениям 

474 01 04 254007
5140 

 60,8  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

474 01 04 257007
5140 

240 60,8 
 

 

Резервные фонды 474 01 11   5,0  

Резервные фонды  местных 
администраций 

474 01 11 901007
9900 

 5,0  

Резервные средства 474 01 11 901007
9900 

870 5,0 
 

 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

474 02 03   227,0  

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

474 02 03 901005
1180 

 227,0  

Выполнение полномочий  
органами местного 
самоуправления 

474 02 03 901005
1180 

120 227,0  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

474 
 

04 09   4625,0  

Строительство, 
модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования, 
в том числе дорог в 
поселениях (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения) 

474 04 09 904004
0000 

 4625,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 

474 04 09 904004
0000 

240 4625,0  



Межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

474 14 03    
79,00 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 

474 14 03 521000
6000 

540 79,00  

ИТОГО:      6957,0  

 
 

 Приложение 4                                                                                                                                                                                      
к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О проекте бюджета 
сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального 
района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2026 год 
                                                                                                                   и на плановый период 

2027 и 2028 годов»  
                                                                             

Ведомственная структура расходов бюджета  
 сельского поселения Абашево на 2027 и 2028 год 

 

 
Наименование главного 
распорядителя средств  

бюджета сельского 
поселения 

раздела, подраздела, 
целевой статьи, вида 

расходов  

 
Код 
гла-
вног
о 
расп
-
ряди
-теля 
сред
ств 
бюд
жета 
 

 

Коды классификации 
расходов бюджета 

 
Сумма, тыс. рублей 

раз-
дел 

 

под-
разд
ел 

 

целев
ая 

стать
я 
 

вид 
рас
х-

ода 
 

 
2027 
год-

всего 

в 
том 

числ
е 

сред
ства 
выш
ест-
оящ
их 

бюд
жето

в 
 

 
2028г
од-

всего 

в 
том 
чис
ле 
сре
дст
ва 
вы
шес

т-
оящ
их 
бю
дже
тов 

 

 
Администрация сельского 
поселения Абашево 
муниципального района 
Хворостянский Самарской 
области 

474     6669,0  13048,
0 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и 

474 01 02   1130,0  1130,0  



муниципального 
образования 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

474 01 02 9010
0110
00 

 1130,0  1130,0  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

474 01 02 9010
0110
00 

120 1130,0  1130,0  

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов РФ, 
местных администраций 

474 01 04   406,0  416,0  

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

474 01 04 9010
0110
00 

 406,0  416,0  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

474 01 04 9010
0110
00 

120 406,0  416,0  

Резервный фонд 474 01 11   5,0  5,0  

Резервные фонды местных 
администраций 

474 01 11 9010
0790
00 

 5,0  5,0  

Резервные средства 474 01 11 9010
0790
00 

870 5,0  5,0  

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

474 02 03   253,0  321,0  

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

474 02 03 9010
0511
80 

 253,0  321,0  

Выполнение полномочий  
органами местного 
самоуправления 

474 02 03 9010
0511
80 

120 253,0  321,0  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

474 04 09   4875,0  5064,0  

Строительство, 
модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования, 
в том числе дорог в 
поселениях (за 
исключением 

474 04 09 9040
0400
00 

 4875,0  5064,0  



автомобильных дорог 
федерального значения) 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

474 04 09 9040
0400

0 

240 4875,0  5064,0  

Строительство жилья на 
сельских территоиях по 
договору найма 

474 05 01 6200
00L5
76 

412   6112,0  

ИТОГО      6669,0  13048,
0 

 

Условно утвержденные 
расходы 

     167,0  652,0  

ВСЕГО с учетом условно 
утвержденных расходов 

     6836,0  13700,
0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 5                                                                                                                                                                               
к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О  бюджете сельского 
поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального 
района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2026 год 
                                                                                                                   и на плановый период 

2027 и 2028 годов»  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Источники финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Абашево  муниципального района Хворостянский 

 на 2026 год 
 

Коды классификации 
источников финансирования 

дефицита 

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета, 
кода классификации операций сектора 

государственного управления, 
относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения  

Сумма,      
тыс. 

рублей 
 главног

о 
админис
т-ратора 

группы, подгруппы, 
статьи, вида 

источника 
финансирования 

дефицита бюджета 
сельского 
поселения   



474  01 00 00 00 00 0000 
000 

Источники финансирования дефицитов 
бюджетов 

 

474 01 02 00 00 00 0000 
000 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
РФ 

 

474 01 02 00 00 00 0000 
700 

Получение кредитов от кредитных 
организаций  в валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 10 0000 
710 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетом сельского 
поселения в валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 00 0000 
800 

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 10 0000 
810 

Погашение кредитов бюджетом сельского 
поселения от кредитных организаций в 
валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 
000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 
700 

Получение бюджетных кредитов, от 
других бюджетов бюджетной системы РФ 

 

474 01 03 00 00 10 0000 
710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы  РФ бюджетом 
сельского поселения 

 

474 01 03 00 00 00 0000 
800 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 10 0000 
810 

Погашение бюджетом сельского 
поселения кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

 

474 01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-6957,0 

474 01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджета 

-6957,0 

474 01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  

-6957,0 

474 01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-6957,0 

474 01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

6957,0 

474 01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

6957,0 

474 01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

6957,0 

474 01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

6957,0 

 
 
 
 
 

 
                                        



 Приложение 6                                                                                                                                                                                        
к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О  бюджете сельского 
поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального 
района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2026 год 
                                                                                                                   и на плановый период 

2027 и 2028 годов»  
                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Источники финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

 на 2027 и 2028 годы 
 

Коды классификации 
источников финансирования 

дефицита 

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 
дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора 
государственного управления, 

относящихся к источникам 
финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения  

Сумма,  тыс. 
рублей 

 

главн
ого 

адми
нист-
рато
ра 

группы, подгруппы, 
статьи, вида 

источника 
финансирования 

дефицита бюджета 
сельского поселения   

2027 год 2028 год 

474  01 00 00 00 00 0000 
000 

Источники  финансирования 
дефицитов бюджетов 

  

474 01 02 00 00 00 0000 
000 

Кредиты кредитных организаций в 
валюте РФ 

  

474 01 02 00 00 00 0000 
700 

Получение кредитов от кредитных 
организаций  в валюте РФ 

  

474 01 02 00 00 10 0000 
710 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетом сельского 
поселения в валюте РФ 

  

474 01 02 00 00 00 0000 
800 

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте РФ 

  

474 01 02 00 00 10 0000 
810 

Погашение кредитов бюджетом 
сельского поселения от кредитных 
организаций в валюте РФ 

  

474 01 03 00 00 00 0000 
000 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в 
валюте РФ 

  

474 01 03 00 00 00 0000 
700 

Получение бюджетных кредитов, от 
других бюджетов бюджетной 
системы РФ 

  

474 01 03 00 00 10 0000 
710 

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы  РФ 
бюджетом сельского поселения 

  

474 01 03 00 00 00 0000 
800 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в валюте 
РФ 

  



474 01 03 00 00 10 0000 
810 

Погашение бюджетом сельского 
поселения кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в 
валюте РФ 

  

474 01 03 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

  

474 01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-6669,0 -13048 

474 01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджета 

-6669,0 -13048 

474 01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-6669,0 -13048 

474 01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

-6669,0 -13048 

474 01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

6669,0 13048 

474 01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

6669,0 13048 

474 01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

6669,0 13048 

474 01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

6669,0 13048 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение  7 
                                                                                           к решению Собрания 

представителей  
                                                                                           «О бюджете сельского поселения  

Абашево муниципального района 
 Хворостянский на 2026 год и на 

                                                                                           плановый период 2027 и 2028 
годов»  

 
  
 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 
Абашево муниципального района Хворостянский   на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов 
  

                                                                                                              Таблица 1 
Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский на 2026 год 
 

                                                                                                  тыс.рублей 

№ 
п/п 

Вид и наименование заимствования Привлечение 
средств в 
2026 году 

Погашение 
основного 

долга в 2026 
году 

1. Кредиты,    привлекаемые 
сельским поселением Абашево 
муниципального района Хворостянский  
в том числе: 
 
 
Министерство управления финансами 
Самарской области 

  

 Итого 0 0 

 
 

                                                                                                              Таблица 2 
Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 

Абашево  муниципального района Хворостянский  на 2027 год 
                                                                                                  тыс.рублей 

№ 
п/п 

Вид и наименование заимствования Привлечение 
средств в 
2027году 

Погашение 
основного 

долга в 
2027году 

1. Кредиты,    привлекаемые 
сельским поселением Абашево 
муниципального района Хворостянский  
в том числе: 
 
Министерство управления финансами 
Самарской области 

  

 Итого 0 0 

 



                                                                                                             
 
 
 
 
                       

Таблица 3 
Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 

Абашево  муниципального района Хворостянский  на 2028 год 
 

                                                                                                  тыс.рублей 

№ 
п/п 

Вид и наименование заимствования Привлечение 
средств в 
2028 году 

Погашение 
основного 

долга в 2028 
году 

1. Кредиты,    привлекаемые 
сельским поселением Абашево 
муниципального района Хворостянский  
в том числе: 
 
 
Министерство управления финансами 
Самарской области 

  

 Итого 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



№

Код главного 

администратора 

доходов бюджета по 

бюджетной 

классификации

Код главного 

администратора 

доходов бюджета по 

Сводному реестру

Код вида доходов (подвида 

по видам доходов) местного 

бюджета

Оценка исполнения 

бюджета (2026 г)

Прогноз доходов бюджета 

на 2026 год

Прогноз доходов бюджета 

на 2027 год

Прогноз доходов бюджета 

на 2028 год

1 10102010010000110 158 158 168 178

2 10302231010000110 4625 4625 4875 5064

3 10601030100000110 200 200 200 200

4 10606033100000110 1124 1124 1124 1124

20235118100000150 227 227 253 321

20227576000000150 6112

5 20216001100000150 623 623 49 49

6957 6957 6669 13048



Распределение БА

№ п/п
Код 

раздела
Код подраздела

Код целевой статьи 

расходов бюджета 

Код вида 

расходов
2025 год 2026 год 2027 год

1 01 02 9010011000 120 1130,00 1130,00 1130,00

2 01 04 9010011000 120 830,20 406,00 416,00

3 01 04 2540075140 240 60,80

4 01 11 9010079900 870 5,00 5,00 5,00

5 02 03 9010051180 120 227,00 253,00 321,00

6 05 01 620000L5760 412 6112,00

7 14 03 5210060000 540 79,00

8 04 09 9040040000 240 4625,00 4875,00 5064,00

6957,00 6669,00 13048,00

Page 1


